591 *Furiæque*] De Bacchanalium immanitate, vide quæ ad iii. 528.

592 *Cervina Vellera*] Nebrides. Farn.

593 *Loris hasta*] Quæ pampinis ornata thyrus vocatur.

596 *Stabula avia tandem*] *Stabularia fragmenta* Moreti et unns Palat. Boxhornii fragmento rō *avia* abest. Heins.

597 *Evoëque sonat*] Utitur Baccharum clamoribus. Nam *Evoë* et *Evan* in sacris Bacchi jactabantur ab iis qui ipsum invocabant. *Evoë* Græce εὔος, quasi dicas, *bene* sit tibi. R. *Etoëque*] Lib. iv. 523. Farn.

599 *Frondibus abdit*] *Obdit* tres scripti: *addit* pri. Vatic. et duo aliis: ambit quatuor. Heins.

600 *Intra sui mania*] *Limina sec.* Palat. Urbin. Excerpta Jureti, et sex alii; quod magis placet, cum a sequentibus confirmetur. *Idem*.

603 *Nacta locum Progne*] Secretum subaudamus. *Sacrorum*] Habitum et ornatum Bacchantis, quo modo Philomelam in simulatus Orgiis dissimularat, exuit. Farn.

604 *Ora develat sororis*] Sorori septem veteres: bene. Heins.

605 *Amplexumque petit*] *Amplexumque* tres; duo *Amplexamque*. Lege *Amplexumque petit*, cum duobus Medicis et uno Bochiano; ora, videlicet. Sic Epist. Hypermnestre, ‘Dum petit amplexu, sopitaque brachia jactas:’ ita enim illic scribendum. *Idem*.

607 *Dejectaque in humum vultu] Dejectaque quartus Medic. unus item in humo. Forte, Dejectaque in humo culatum jurare volenti.* Idem.

611 *Non est lacrymis hoc, inquit, agendum] Hic scribe; nam duo libri his. Lovaniensis pro diversa lectione, ut conjectimus.* Idem.

612 *Seu si quid habes] Sed si quid ex scriptis.* Idem.

614 *Cum facibus cremabo] Scribe, vel invitis libris, cremaro.* Idem.

615 *Artificem] Auctorem, actorem sceleris hujus incestus nefandi.* Farn.

616 *Et que tibi membra] Aut rectius multi veteres: et Abstulerunt pro Abstulerunt cum melioribus: et magnum quodcumque sine est.* Heins.

619 *Quid sit adhuc dubite] Non dum, inquit, decrevi quo malo Tereum affectura sim. Quid sit] Futurum subaudiatur. Peragit dum talia Progne. ne] Dum talia loquitur et minatur.*

620 *Ad matrem veniebat Itys] Pueri Prognes et Terei filii nomen, qui et *Itylus* fuit cognominatus. Quid possit ab illo Admonita est] Quo malo, inquit, afficere Tereum possit ex Ityli adventu cognovit, de illo namque interficiendo cogitare coepit. R. Itys] Ex Helladio Photius hic ita narrat: ὁ Ζῆτης δὲ Βορέου θλαύσεν Ἀγδών, &c. Zeten filium Boreæ duxisse Philomelam filiam Dulichii Pandarei: illis filiis natum esse nomine Actylum. Philomela autem suspicata virum Nympham quandam Hamadryadem adamare, zelotypa, cum filius Actylus illi videretur consitus ac adjutor furtivi concubitus, eum venatu reduntem interfecit. Vennis autem misera calamatatem, matrem in lusciniam mutavit. Farn.*

622 *Et similis patri] Quam similis patri es non inconcusa repetitione unus Basil. et unus Medic.* Heins.

625 *Parvis adduxit colla lacertis] Matris lacertis primus Moreti, pri. Hamburg. et alii duo: patris Moreti fragmentum. Forte varis.* Lib.

ix. ‘tenens varas in statione manus.’ Lib. ii. ‘longos quoque brachia vara Esse putes ramos.’ sic omnino scribendum puto, ubi cera nunc circumfertur. Martial. Epigr. vii. 33. ‘Vara nec injecto ceromate brachia tendis; ut ibi legendum viri docti jam monnentur. Statius Theb. vi. ‘Cohaque demersere humeris, et brachia late Vara tenent.’ Idem.

627 *Infractaque constitit ira] Puto concidit. Idem. Infractaque constitit ira] Hoc est, ira quam conceperat in filium Progne ipsius blanditiis fracta est. ‘Infracta’ namque hoc loco valde et penitus fracta intelligitur. Infracta] Redi ad Amor. ii. 9. vs. 52.*

628 *Lacrymis maduere coactis] Redi ad Amor. i. 8. vs. 83.*

629 *Ex nimia mentem pietate labare] Mortem Cantabrig. Oxon. secundus Mediceus, prior Erfurt. Spirensis, uterque Hamburg. et octo aut decem alii. Lege matrem cum tertio Medic. Lovan. et uno Basil. matrem, pro materno affectu. Seneca Medea, ‘ira decessit loco: Materque tota conjugi expulsa reddit.’ Sic lib. viii. de Althæa, ‘pugnante materque sororque.’ Libro xiii. ‘postquam pietatem publica causa, Rexque patrem vicit:’ quod non est mutandum. Statius Theb. xi. de Creonte, ‘jam flectere patrem Incipit, atque datis abolere Menkeæ regnis:’ et postea, ‘Mox reddit in regem.’ Heins. Mentem labare] Commoveri, flecti. Ter. Enouch. i. 2. ‘Labascit, victus uno verbo.’*

630 *Ab hoc] Ab hujus Ityli aspectu.*

631 *Inque vicem] Vicissim, per vi-ces. Cur admoget alter blanditiis] Cur valent apud me, alterius filii scilicet blanditiæ, ut parcam, et non valet alterius (sororis Philomelæ) deducere, propter quod lingnam amboit, ut uliscar? Mater quidem sum illius; sed eadem soror hujus. Pont.*

634 *Pandione nata] Seipam allo-qqutitur Progne.*

636 *Gangetica tigriſ] Indica, a Gan-*
ge maximo Indie ſluvio.

637 *Cerua lactentem fortum] Peri-*
phrasis eſt hinnuli.

640 *Et mater mater, clementem] In*
Bernegg. inter utrumque mater treſ
literæ erant erasæ; et vel eia fuiffe
videbatur. *Et eia mater clementem*
Neapolitanus a manu prima. Scribe,
Eia et jam mater clementem; quod eſt
blandientis. Sæpe hanc vocem cor-
ruptam eſſe jam ſupra monuimus.
Apud Senecam Hippolyto Act. II.
'Hecate triformis, eia ades coptis
favens, Animum rigentem tristis Hip-
polyti doma:' ſic ſcribo. Vulgati
en: veterim liber en. Heins.

642 *Nec vultum vertit] Malim ater-*
tit cum uno Vossiano. *Idem. Nec*
vultum vultum] Magna matris ſævitia
ataque indignatio, que citra vultus
aversionem filium negare continebitur.

643 *Jugulum] Hinc vindicat Vir-*
gil. in Ecol. vi. 'Quas illi Philomela
dapes, que dona parat:' et alii, qui
Philomelam in hirundinem, Proc-
nen in lusciniā mutatam referunt.
Παιδαρέου κύριον, χλωρῷ ἀπόδινον,...Παῖδ-
ἄλεφορομένη Τριῶν φίλων, δύο ποτε χαλ-
κῆ Κτεῖνε. Hom. Odyss. 19. Varro 4.
Orig. Luscinia ex Attica Procne in
luctu facta avis. Scholiastes Ariſo-
toph. *Πρόκτη εἰς ἀρδόνα, ἡ δὲ φιλομῆ-*
λα εἰς χελιδόνα μεταβλήθεισα. Sic A-
pollo. lib. III. et Tzetz. VII. Ch. I.
142. *Πρόκτη εἰς ἀρδόνα, τὴν φιλομῆ-*
λαν ἄμεινα θεοὶ εἰς χελιδόνα. Ovid.
ipſe, Epist. Sapphus: 'Mater Concinit
Ismarium Daulias alea Ityn.' Anacre-
on ut ad vs. 557. ſupra. Contra pluri-
morum autornum testimonium aſſer-
tur metamorphoſis Procnēs in hirun-
dinem, Philomelæ in lusciniā. *Farn.*

645 *Dilaniant ex castiga-*
toribns. *Heins.*

648 *Et patrii moria ſacrum] Athe-*
niene ſacrificium. His autem veriſi-
milia reddit ea qua a Progue et
Philomela perpetrata ſuiffe narran-
tur.

652 *Tantaque nox animi eſt] Animō*
fragm. Boxhorn. *Heins.*

655 *Intus habes] Intra temetipſum*
habes. *Ubi ſit] Itys subaudiatur,*
Quem poecis] Quod poecis meliores.
Heins.

656 *Quarenti iterumque vocant] I-*
tympique quinque veteres. Lege Ityhum-
que: et mox Itylique caput Philomela
cruciatum; nam scripti omnes Ityques
non Ityoeque cum vulgatis; niſi malis
ſiliique caput. 'Ityli' ἴτυκοριστικῶν. Ca-
tull. 'Daulias abſumti fata gemens
Ityli?' et apud Homerum de aēdone
Odyss. XIX. 'Παῖδ' ὀλόφυρομένη 'Ιτυ-
λος φίλον.' Tum etiam paulo ante re-
ponendum, *Itylum* hoc arceſſite, di-
xit. *Idem.*

658 *Proſiluit] Proſiluit ex scriptis,*
quia vocalis litera ſequitur. *Idem.*

660 *Et mentis tauri genitio dictis]*
Mentis dictis veteres plerique; et
recte. *Idem. Meritis dictis] Conve-*
nientibus verbis.

661 *Thracius] Tereus Thracius ty-*
rannus. *Repellit] Evertit. R. Thra-*
cious] In Phocide, versus ortum Solis
a Delphis, inquit Strabo I. IX. est
oppidulum Daulis, ubi ferunt Tereuſ
Thracium imperasse: eodemque fab.
de Procne et Philomela referunt, ut
etiam Thucydides.

662 *Vipereaque] Furias, IV. 452.*
et 580. *Farn. Ciet] Vocat.*

664 *Demersaque viscera gestit] E-*
mersaque vel immersaque plurimi veter-
rum: tertius Mediceus, Jureti ex-
cerpta, et quatuor alii *semeſque*:
quod verum eſt: neque aliter pro di-
verſa lectione Neap. ſecund. Medi-
ceus, et prior Hamburg. Sic 'ſemeſa
corpora' apud Petronium, 'ſemeſa
ossa' apud Statium, et Virgilium, et
Siliū: 'ſemeſa præda' apud eun-
dem, 'ſemeſa lardi frusta,' et 'ſe-
meſa piſces,' apud Horatium. Apud
Siliū libro VI. 'ſemeſa membra.'

Heins.

667 *Corpora Cecropidum] Atheni-*
enium Progues et Philomelæ.

668 *Quarum petit altera syllas*] Philomela, quæ in lusciniam fuit conversa. *Quarum*] Illæ, inquit Pausan. in Att. cum Athenas 'ad patrem confugissent mœrore et luctu contabuerunt. Inde nata fab. Procnem in hirundinem mutatam, filium Ityn lugere, Philomelam in lusciniam versam clamare, *Thœus με ἔβλασεν*, ut habet comment. Hesiod. II. l. 567. quod avis utraque luctuosos edat cantus, ait Pausan. quamvis οὐδὲν ὄρνεον φέσι, δταν πεντη ἡ ἥργοι, η τινα καλληγ λύπητη λυπήται, οὐδὲ αὐτὴ ητε ἀγδῶν, καὶ χειδῶν, καὶ δέ θρον, & διὰ φασὶ διὰ λύπην θρησκῶτα φειν. Plato in Phædone. Intra Daulios vero fines neque hirundo parit, neque luscinia appetit. Pausanias in Phocicis. Farn.

669 *Altera tectu subit*] Progne, quæ in birundinem fuit transfigurata.

670 *Signataque* 'Et manibus Progne pectus signata cruentis.' Virg. Georg. IV. Farn.

671 *Pœna cupidine*] Qua Prognem Philomelamque affigret. Upupam autem, quæ a Græcis Epopps appellatur, Poëta describit.

674 *Facies armata videtur*] Ita etiam pennæ circa oculos sunt dispositæ, ut eos galea fere tectos habere videatur, ideoque torvo est aspectu hæc avis. R. Epopps] Tereus upupa factus νοῦ νοῦ clamat. Tzetz. in Hesiodum. In tumulo autem Terei upupa primum visa est ab iis qui ibi parentabant: upupæ autem perpetuo hirundines atque luscinias insectantur. Photius ex Cocone. Farn.

675 *Hic dolor ante diem*] Pandioni, dolore quem ex filiabus conceperat, mortuo, Erechtheus a Pallade educatus (ut scribit Homerus) et Atheniensibus rex traditus, in regno successit: cuius filiam Orithyiam amavit Boreas Thraciæ ventus, et repuit, in Thraciamque asportavit: ex qua filios sustulit Zeten et Calaim, qui pueri quidem sine alia fuerunt: juvenes vero alati effecti, una cum aliis

Argonautis ad vellus aureum rapientium sunt profecti.

FAB. IX. 677 *Sceptra loci*] Athenarum imperium. *Rerum moderamen*] Regni gubernationem. Videtur hoc loco Ovidius seriem historiæ, atque ordinem successionis regum Atticorum confundere. Primus enim Atticam tenet Actæus. Post hunc regnavit Cecrops, gener Actæi. Post Cecropen Cranaus, quo per vim ejecto, regnum Amphictyon gener Cranai accepit. Amphictyon autem successit Erichthonius, quem fabule ex Pallade et Vulcano genitum ferunt. Erichthonio Pandion, Pandioni Erechtheus, is de quo hic dicitur. *Micyl. Erechtheus*] Pausanias in Atticia refert Pandiona posteriorem fuisse patrem Progenes et Philomelæ. Invertisse itaque temporum seriem et successionum ordinem videtur poëta, qui hujus Pandionis, qui a Metionidis regno pulsus obiit Megaris, successorem facit Erechthea, qui prioris Pandionis filius erat. Ita enim se habet series: Cecrops, Cranaus, Amphictyon, Erichthonius, Pandion, Erechtheus, Cecrops II. Pandion II. *Egeus. Farn.* *Erechtheus*] Erechtheus Florentinus S. Marci. *Lege Erechtheus*, tam hic quam alibi. Græcia est *Ἐπεχθέας*. Heins.

680 *Sed erat per forma duarum*] E quatuor filiabus duas æquales probritudine fuisse ait; Procrin, quæ Cephalo Deionei filio nupsit, et Orihyiam, quæ a Boreo vento dicitur fuisse raptæ. R. *Forma duarum*] Duabus cum uno Vossiano. Heins.

681 *Æolides*] Cephalus erat filius Deionei, cui pater Æolus, secundum Pausaniam; Deionei gener secundum Srabonem lib. x.

682 *Boreæ*] Boreæ Strymonis filio, Thraci, nuptias Orithyiam ambienti in mora erat facinus recens Terei et Thracum nota sævitia. Farn. *Boreæ Tereus Thracisque nocebant*] Crudelitas, inquit, Terei ac Thracum, Boreæ

ne Orithyiam duceret uxorem nocebat.

683 *Dilecta que]* Dilataque codex Sixianus. *Heins.* *Deus]* Boreas.

685 *Horridus ira]* Terribilis indignatione. Boreæ autem naturam describit: est enim ventus valde impetuosus et violentus.

689 *Quarum me dederet usus]* Quibus mihi turpe est uti. *R.*

690 *Apta]* Amatorum more, viribus et virtute sua gloriatur; sed Physice, nivium velleribus, grandinis globulis, confictu cum ceteris ventis, fulgere, tonitru, terræ motibus. *Farn.* *Hac tristia nubila pello,* *Hac freta concutio]* Ut pellam, ut concutiam multi veteres: et mox vertam, indarem, et pulsam: ut pello, ut concutio Florentinus S. Marci, tertius Mediceus, excerpta Mureti, prior Erfurt. prior Strozzæ, et duo ~~ad~~ scribere, ut monachus ad Epist. xvii. 181. ubi simile mendum tollebamus. *Apta mihi vis est: vi tristia nubila pello,* *Vi freta concutio, nodosaque robora verto:* quam conjecturam postea confirmavit codex Johannis Georgii Grævii, qui in manus meas pervenit dum hæc prælo typographicis committuntur. Potest et pro vero legi vello cum uno Mediceo et uno Thuaeno. Certe in uno Leidensi et uno Ambros. *Vi freta concutio:* unus meus *Vi concutiam.* *I* et *T* literæ in scriptis exemplaribus frequenter confunduntur: ita libro proximo vs. 208. pro aut restituimus aci. Apud Valerium quoque Flaccum libro i. in pulcherrima Æsonis oratione similis error commissus, ubi pro *ut dent* reponendum *video en.* Audiamus illum, ‘Sed patriæ valuere preces, auditaque magnis Vota Deis: video en nostro tot in æquore reges, Teque ducem: tales, tales ego ducere suetus.’ Pro *video en* legebatur ante Carrionem *videam*: ille ex suo codice *ut dent* proxime verum reposuit. Recte autem *nostro in æquore;*

cujus aperti laus Jasoni sit servata. *Heins.*

693 *Cælo aperto]* Aëre patenti, in quo venti conflingunt.

694 *Tanto molimine luctor]* Tantis viribus resisto. *R.* *Nan mihi campus is est]* In cœlo aperito, in aëre libero est campus meus, in quo pro arbitrio volito ac diacurro. *Pont.*

695 *Ut medus nostris]* Physicorum sententiam sequitur, qui ex collisione nubium tonitru aiunt conmoveri et fulmina emitti. *Nostris concursibus]* Sic Virgil. ‘Venturi prælia venti.’ Et Æneid. iv. ‘Ac velint annosat valido cum robore quereunt Alpini Boreæ, nunc hinc nunc flatibus illinc Eruere inter se certant.’ *Insonet æther]* Intonat rectius nonnulli. *Heins.*

696 *Flisi ignea]* Expulsi: est autem fulminans periphrasis.

697 *Idem ego, cum subii]* Terræ motus ex physicorum sententia fiunt a ventis in cavernis terræ clausis, unde sine magno impetu exire non possunt.

701 *Non orandus erat mihi, sed faciens]* Langemannianus et prior Twisdenius concinne, ‘Non orandus erat, sed vi faciens Erechtheus. *Heins.*

703 *Excussit pennas]* Concussit alas, ex quarum jactatione maximum ventum excitatum fuisse ait.

705 *Pulvereamque]* Eleganter, et ex natura sicci venti; unde Boreas vocatur, ‘Scopa viarum,’ et versu seq. ‘Verrit humum.’ *Farn.*

707 *Orithyiam adamans fulvis complicitur alis]* Amplexitur scripti fere omnes; sed hoc leve. Præterea legendum *Orithyiam amans*, cum primo et sec. Pal. primo Medic. Cantabrig. Oxon. aliisque compluribus. Florent. S. Marci, Urbinas, Neap. aliique nonnulli *Orithyiam amans* proxime verum: aliter alii; sed mendozae. Sic ultimam in *Iphigenian* corripuit in *Pont.* ‘fecisse per auras Nescio quam dicunt Iphigenian iter. *Heins.*

710 *Ciconum populos*] Thracia populum ad Ismarum montem et Bistonem lacum.

> 711 *Actæa*] Orithyia, ex Atticis Athenis. *Farn.* *Gelidi tyranni*] Borreæ venti, qui omnium frigidissimus.

712 *Gemellos*] Zeten et Calain : et tres insuper puellas, Cithoniam, Chionen, et Cleopatram. *Farn.*

715 *Subnixa capillis*] Submissa decem libri veteres ; recte : sic et ‘promissam barbam’ dicebant. Nisi legendum subperxa, ut ‘propexa barbu’ passim apud Poëtas. Certe unus mens subnexa. Heins.

720 *Vellera*] Pellem arietis auream, quam Phryxus cum ab eo ad Colchos usque incolumis fuisse delatus, Jovi Phryxio, hoc est, fugæ faventi, immolavit, ac ejus pellem aurei velleris, eidem dicavit. R. *Minya*] Thessalæ popul. ab Orchomeno fluvio Thessalæ, qui prius Minyeus dictus est : vel a Minya filio Orchomeni, ut Scholiastes Apolloni ad Argonaut. lib. 1. 280. Ab his, tanquam præstantissimi Argonautarum, cœteri omnes Minye dicti sunt. Erant et alii Minye Boötici a Minya rege, filio Chrysæ, cui pater Neptunus : de quibus Pausan. in Boöticis.

721 *Per mare non notum*] Pri. tert. Medicei, et undecim alii, non tutum. Legendum forte, tritum. Dno non tactum, ut ‘intacti claustra freti’ apud Claudianum bello Getico, ubi agitur

de Argo. Valerius Flaccus tamen libro v. 660. de Jasone, ‘maria et nondum qui nota subibat.’ Tres codices mare non totum. Scribe non notum ; et sic unus mens : quomodo et Constantius Fanensis in suis inventerat. Sic Amor. lib. II. ‘O utinam, ne quis remo freta longa moveret, Argo funestas pressa bibisset aquas.’

Val. Flaccus lib. v. ‘Te sine, Theapiade, nos ullæ movebimus ultra ΑΞορα?’ Heins. *Per mare*] Pelias, quo sibi retineret Thessalæ regnum, quod tutelæ suæ commissum fuerat ab ΑΞone patre Jasonis sub hac fide, ut restitueretur Jasoni adulto ; simul oraculo monitus, ut sibi caveret ab ΑΞolidis, eam ex his multos de medio sustulisset, neque idem in Jasone liberaret, sub prætextu speciosi immortalis glorie ex rapacita vellere aureo quod Phryxus in Colchidem portaverat, in certum mortis discrimen illum amandavit : qui tamen victor rediit. Ia. Tzetzes ad Lycophronem ibi : ἦν τε θεοβδύχης δυτερός Οἰδηρὸς φυγῆς. *Pri-ma*] Primam hanc navem longam memorant Graci. Alii tamen priorem a Dauno factam narrant. Haec ab artifice ejus, nomen sortita est Argo. Alii a celeritate dictam autemant. Sunt qui non unica nave, sed classe suscepisse Jasonem hanc expeditiōnem referant. F. *Prima carina*] Re-di ad Amor. II. 11. 1.

33

STANFORD UNIVERSITY LIBRARY
Stanford, California

APR 15 '66

APR 21 '66